

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

**KOND 康大**  
中國康大食品有限公司  
**China Kangda Food Company Limited**  
(於百慕達註冊成立之有限公司)  
(香港股份代碼: 834)  
(新加坡股份代碼: P74)

**截止二零零九年九月三十日的第三季度財務報表公告**

遵照香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條要求，本公司發佈以下公告。公告原版為英文，如果英文版本和中文版本出現差異，以英文版本為準。

遵照新加坡股票證券交易所有限公司(“新交所”)上市手冊，本公司須公告其季度財務報告。財務報表遵照國際會計準則準備的未經審計和審核之報告，公司股東及投資者於買賣本公司股份時，務請審慎行事

中國康大食品有限公司  
(於百慕達註冊成立)

截至二零零九年九月三十日止九個月的第三季度財務報表公告

第一部份 - 一季(第一、二、三季度)、半年和全年業績公告所需資料

1(a) (集團)全面收入報表及上一財政年度同期的比較報表

	集團					
	三個月			九個月		
	30/09/2009	30/09/2008		30/09/2009	30/09/2008	
	(未經審計)	(未經審計)		(未經審計)	(未經審計)	
	人民幣千元	人民幣千元	變動	人民幣千元	人民幣千元	變動
		(附註)	+ / (-) %		(附註)	+ / (-) %
收益	188,401	245,296	(23.2)	533,197	702,109	(24.1)
銷售成本	(164,611)	(202,316)	(18.6)	(465,891)	(585,507)	(20.4)
<b>毛利</b>	<b>23,790</b>	<b>42,980</b>	<b>(44.6)</b>	<b>67,306</b>	<b>116,602</b>	<b>(42.3)</b>
其他收入	9,574	5,342	79.2	21,992	18,241	20.6
銷售及分銷費用	(4,763)	(4,418)	7.8	(12,713)	(10,612)	19.8
行政開支	(11,843)	(24,134)	(50.9)	(35,953)	(39,728)	(9.5)
其他經營開支	(1,313)	(12)	10,841.7	(1,805)	(872)	107.0
<b>經營所得盈利</b>	<b>15,445</b>	<b>19,758</b>	<b>(21.8)</b>	<b>38,827</b>	<b>83,631</b>	<b>(53.6)</b>
融資成本	(2,589)	(322)	704.0	(7,186)	(1,492)	381.6
<b>稅前盈利</b>	<b>12,856</b>	<b>19,436</b>	<b>(33.9)</b>	<b>31,641</b>	<b>82,139</b>	<b>(61.5)</b>
所得稅開支	(534)	(3,853)	(86.1)	(1,679)	(6,092)	(72.4)
<b>期內盈利</b>	<b>12,322</b>	<b>15,583</b>	<b>(20.9)</b>	<b>29,962</b>	<b>76,047</b>	<b>(60.6)</b>
其他全面收入	-	-	不適用	-	-	不適用
<b>權益持有人應佔全面收入總額</b>	<b>12,322</b>	<b>15,583</b>	<b>(20.9)</b>	<b>29,962</b>	<b>76,047</b>	<b>(60.6)</b>
<b>應佔盈利：</b>						
本公司權益持有人	12,561	15,682	(19.9)	30,129	76,333	(60.5)
少數股東權益	(239)	(99)	141.4	(167)	(286)	(41.6)
<b>期內盈利</b>	<b>12,322</b>	<b>15,583</b>	<b>(20.9)</b>	<b>29,962</b>	<b>76,047</b>	<b>(60.6)</b>

**每股收益**

- 基本 (人民幣分) 2.90 3.55 6.95 17.27

**本集團的除稅前盈利已扣除/ (計入) 下列各項後得出：**

預付土地租金攤銷	1,641	152	2,366	440
折舊	4,763	3,375	13,517	10,092
匯兌虧損	214	291	1,517	2,250
出售物業、廠房及設備的虧損	-	-	882	350
計息銀行借款的利息開支	2,589	322	7,186	1,492
銀行存款利息收入	(2,735)	(1,874)	(11,159)	(6,638)

**附註：** 根據最新資料，本公司管理層已對截至二零零八年九月三十日止三個月及九個月期間的可比較資料作出若干調整。有關進一步詳情，請參閱本公司於二零零八年十二月一日發佈的公告。

## 1(b)(i) (發行人及集團)財務狀況表，連同上一財政年度末的比較報表。

	集團		公司	
	30/9/2009 人民幣千元 (未經審計)	31/12/2008 人民幣千元 (經審計)	30/9/2009 人民幣千元 (未經審計)	31/12/2008 人民幣千元 (經審計)
<b>資產及負債</b>				
<b>非流動資產</b>				
物業、廠房及設備	287,398	247,568	-	-
預付土地租金	90,934	45,406	-	-
長期存款	3,000	3,000	-	-
於附屬公司的投資	-	-	84,144	84,144
生物資產	16,138	14,461	-	-
商譽	3,921	-	-	-
遞延稅項資產	508	554	-	-
	<b>401,899</b>	310,989	<b>84,144</b>	84,144
<b>流動資產</b>				
生物資產	8,105	8,895	-	-
存貨	80,500	60,655	-	-
應收貿易款項	80,357	81,912	-	-
預付款項、其他應收款項及按金	19,237	26,538	98	-
應收附屬公司款項	-	-	390,414	413,443
現金及銀行結餘	286,118	461,118	2,934	14,024
	<b>474,317</b>	639,118	<b>393,446</b>	427,467
持作出售的資產	-	18,364	-	-
	<b>474,317</b>	657,482	<b>393,446</b>	427,467
<b>流動負債</b>				
應付貿易款項及票據	40,723	82,500	-	-
應計負債、其他應付款項及已收按金	38,916	43,294	493	10,105
計息銀行借款	69,881	87,827	14,528	23,857
應付一關連公司款項	-	1,047	-	-
遞延政府補貼	185	185	-	-
應付稅項	1,271	6,890	-	-
	<b>150,976</b>	221,743	<b>15,021</b>	33,962
與持作出售的資產直接有關的負債	-	5,810	-	-
	<b>150,976</b>	227,553	<b>15,021</b>	33,962
<b>流動資產淨值</b>	<b>323,341</b>	429,929	<b>378,425</b>	393,505
<b>資產總額減流動負債</b>	<b>725,240</b>	740,918	<b>462,569</b>	477,649
<b>非流動負債</b>				
計息銀行借款	64,486	109,839	109,839	109,839
遞延政府補貼	1,832	2,030	-	-
	<b>66,318</b>	111,869	<b>109,839</b>	109,839
<b>資產淨值</b>	<b>658,922</b>	629,049	<b>352,730</b>	367,810

**權益****本公司權益持有人應佔權益**

-股本	<b>112,176</b>	114,178	<b>112,176</b>	114,178
-儲備	<b>537,180</b>	511,176	<b>240,554</b>	253,632
	<b>649,356</b>	625,354	<b>352,730</b>	367,810
少數股東權益	<b>9,566</b>	3,695	-	-
<b>權益總額</b>	<b>658,922</b>	629,049	<b>352,730</b>	367,810

**1(b)(ii) 集團的借款及債務債券總額**

應在一年或一年以內，或按要求支付償還的金額

於 30/09/2009		於 31/12/200	
有擔保	無擔保	有擔保	無擔保
人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
21,496	48,385	27,000	60,827

須於一年後償還的金額

於 30/09/09		於 31/12/200	
有擔保	無擔保	有擔保	無擔保
人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
64,486	-	85,982	23,857

抵押品的詳情：

截至到二零零九年九月三十日，帳面值港幣 105,000,000 元的三年期銀團貸款已由本公司以其兩間附屬公司美好集團有限公司及神域集團有限公司的權益作擔保及抵押。

## 1(c) 集團現金流量表以及上一財政年度同期的比較報表。

現金流量表	集團			
	三個月		九個月	
	30/9/2009	30/9/2008	30/9/2009	30/9/2008
	(未經審計)	(未經審計)	(未經審計)	(未經審計)
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(附註)		(附註)	
<b>經營活動的現金流量</b>				
稅前盈利	12,856	19,436	31,641	82,139
調整：				
利息收入	(2,735)	(1,874)	(11,159)	(6,830)
利息開支	2,589	322	7,186	1,492
折舊	4,763	3,375	13,517	10,092
預付土地租金攤銷	1,641	152	2,366	440
於全面收益表確認的超過業務合併成本的差額	-	-	-	(2,379)
透過損益按公平值入賬的金融負債的公平值變動產生的盈利	-	-	-	(1,673)
生物資產公平值減估計銷售點成本的變動產生的盈利	(825)	(1,238)	(1,013)	(1,815)
政府補貼遞延收入攤銷	(20)	-	(152)	-
應收貿易款項減值撥回	-	-	-	(54)
出售物業、廠房及設備的虧損	-	-	882	350
<b>營運資金變動前經營盈利</b>	<b>18,269</b>	<b>20,173</b>	<b>43,268</b>	<b>81,762</b>
存貨增加	(4,517)	(15,268)	(16,673)	(22,990)
應收貿易款項(增加)/減少	(18,934)	(16,305)	12,890	(34,962)
應收關聯公司款項減少	4,319	20,246	4,319	53,308
應付一間關連公司款項減少	-	-	(1,047)	-
預付款項、其他應收款項及按金減少/(增加)	15,793	8,754	8,964	(4,064)
生物資產增加	(3,520)	(3,520)	(62)	(2,922)
應付貿易款項及票據增加(減少)/增加	(12,411)	35,918	(43,116)	44,639
應計負債、其他應付款項及已收按金增加/(減少)	491	11,411	(7,250)	16,636
經營活動(使用)/所得現金	(510)	61,409	1,293	131,407
已付利息	(2,589)	(322)	(7,186)	(1,492)
已繳付所得稅	(2,507)	(3,834)	(7,298)	(19,861)
<b>經營活動(使用)/所得現金淨額</b>	<b>(5,606)</b>	<b>57,253</b>	<b>(13,191)</b>	<b>110,054</b>

**來自投資活動的現金流量**

購買物業、廠房及設備	(6,719)	(50,000)	(43,669)	(69,676)
預付土地租金增加	-	(13,707)	(47,894)	(19,436)
出售物業、廠房及設備所得款項	60	4	93	1,522
出售一間附屬公司所得款項	-	-	8,787	-
用於購買預付土地租金的存款	-	(3,000)	-	(3,000)
收購一間附屬公司的額外股權	-	-	-	(20,350)
收購附屬公司(扣除所收購的現金及現金等價物)時所產生	(20,859)	-	(20,859)	(61,800)
已收利息	2,735	1,874	11,159	6,638
<b>投資活動所用現金淨額</b>	<b>(24,783)</b>	<b>(64,829)</b>	<b>(92,383)</b>	<b>(166,102)</b>

**來自融資活動的現金流量**

新銀行貸款	-	13,042	-	13,042
償還銀行貸款	(27,000)	(10,000)	(63,299)	(15,000)
已付股息	-	-	-	(21,442)
回購自有股份	-	-	(6,127)	-
<b>融資活動(使用)/所得現金淨額</b>	<b>(27,000)</b>	<b>3,042</b>	<b>(69,426)</b>	<b>(23,400)</b>

現金及現金等價物減少淨額	(57,389)	(4,534)	(175,000)	(79,448)
--------------	----------	---------	-----------	----------

財務期初的現金及現金等價物	343,507	265,959	461,118	340,873
---------------	---------	---------	---------	---------

財務期末的現金及現金等價物	<b>286,118</b>	<b>261,425</b>	<b>286,118</b>	<b>261,425</b>
---------------	----------------	----------------	----------------	----------------

**現金及現金等價物結餘分析**

現金及銀行結餘	<b>286,118</b>	<b>261,425</b>	<b>286,118</b>	<b>261,425</b>
---------	----------------	----------------	----------------	----------------

**附註：** 根據最新資料，本公司管理層已對截至二零零八年九月三十日止三個月及九個月期間的可比較資料作出若干調整。有關進一步詳情，請參閱本公司於二零零八年十二月一日發佈的公告。

**1(d)(i) 載明 (發行人及集團) (i)所有權益變動或(ii)除資本化發行事項及向股東進行分配之外所產生的權益變動的報表，連同上一財政年度同期的比較報表。**

**本集團**

**本公司權益持有人應佔權益**

	股本 人民幣千元	撥派股息 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	合併儲備 人民幣千元	資本贖回儲備 人民幣千元	其他儲備 人民幣千元	保留利潤 人民幣千元	總計 人民幣千元	少數股東權益 人民幣千元	權益總額 人民幣千元
於二零零九年一月一日 (已審核)	114,178	-	261,198	(41,374)	372	33,970	257,010	625,354	3,695	629,049
回購自有股份 (未經審計)	(2,002)	-	(4,125)	-	-	-	-	(6,127)	-	(6,127)
出售於一間附屬公司的股權 (未經審計)	-	-	-	-	-	-	-	-	(3,767)	(3,767)
轉撥至資本贖回儲備 (未經審計)	-	-	-	-	2,002	-	(2,002)	-	-	-
收購一間附屬公司 (未經審計)	-	-	-	-	-	-	-	-	9,805	9,805
與其他擁有人的交易 (未經審計)	(2,002)	-	(4,125)	-	2,002	-	(2,002)	(6,127)	6,038	(89)
期內利潤 (未經審計)	-	-	-	-	-	-	30,129	30,129	(167)	29,962
其他全面收入 (未經審計)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
期內全面收入總額 (未經審計)	-	-	-	-	-	-	30,129	30,129	(167)	29,962
<b>於二零零九年九月三十日 (未經審計)</b>	<b>112,176</b>	<b>-</b>	<b>257,073</b>	<b>(41,374)</b>	<b>2,374</b>	<b>33,970</b>	<b>285,137</b>	<b>649,356</b>	<b>9,566</b>	<b>658,922</b>
於二零零九年七月一日 (未經審計)	112,176	-	257,073	(41,374)	2,374	33,970	272,576	636,795	-	636,795
收購一間附屬公司 (未經審計)	-	-	-	-	-	-	-	-	9,805	9,805
與其他擁有人的交易 (未經審計)	-	-	-	-	-	-	-	-	9,805	9,805
期內利潤 (未經審計)	-	-	-	-	-	-	12,561	12,561	(239)	12,322
其他全面收入 (未經審計)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
期內全面收入總額 (未經審計)	-	-	-	-	-	-	12,561	12,561	(239)	12,322
<b>於二零零九年九月三十日 (未經審計)</b>	<b>112,176</b>	<b>-</b>	<b>257,073</b>	<b>(41,374)</b>	<b>2,374</b>	<b>33,970</b>	<b>285,137</b>	<b>649,356</b>	<b>9,566</b>	<b>658,922</b>
於二零零八年一月一日 (經審計)	114,550	21,442	262,076	(41,374)	-	26,285	179,424	562,403	25,073	587,476
已宣派二零零七年末期股息 (未經審計)	-	(21,442)	-	-	-	-	-	(21,442)	-	(21,442)
收購一間附屬公司 (未經審計)	-	-	-	-	-	-	-	-	(20,350)	(20,350)
與其他擁有人的交易 (未經審計)	-	(21,442)	-	-	-	-	-	(21,442)	(20,350)	(41,792)
期內利潤 (未經審計)	-	-	-	-	-	-	76,333	76,333	(286)	76,047
其他期內全面收入 (未經審計)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
期內全面收入總額 (未經審計)	-	-	-	-	-	-	76,333	76,333	(286)	76,047
<b>於二零零八年九月三十日 (未經審計)</b>	<b>114,550</b>	<b>-</b>	<b>262,076</b>	<b>(41,374)</b>	<b>-</b>	<b>26,285</b>	<b>255,757</b>	<b>617,294</b>	<b>4,437</b>	<b>621,731</b>
於二零零八年七月一日 (未經審計)	114,550	-	262,076	(41,374)	-	26,285	240,075	601,612	4,536	606,148
期內利潤 (未經審計)	-	-	-	-	-	-	15,682	15,682	(99)	15,583
其他期內全面收入 (未經審計)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
期內全面收入總額 (未經審計)	-	-	-	-	-	-	15,682	15,682	(99)	15,583
<b>於二零零八年九月三十日 (未經審計)</b>	<b>114,550</b>	<b>-</b>	<b>262,076</b>	<b>(41,374)</b>	<b>-</b>	<b>26,285</b>	<b>255,757</b>	<b>617,294</b>	<b>4,437</b>	<b>621,731</b>

本公司	股本 人民幣千元	擬派股息 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	合併儲備 人民幣千元	資本贖回儲備 人民幣千元	保留利潤/ (累計虧損) 人民幣千元	權益總額 人民幣千元
於二零零九年一月一日(已審核)	114,178	-	261,198	6,143	372	(14,081)	367,810
回購自有股份(未經審計)	(2,002)	-	(4,125)	-	-	-	(6,127)
轉撥至資本贖回儲備(未經審計)	-	-	-	-	2,002	(2,002)	-
與其他擁有人的交易(未經審計)	(2,002)	-	(4,125)	-	2,002	(2,002)	(6,127)
期內虧損(未經審計)	-	-	-	-	-	(8,953)	(8,953)
其他全面收入(未經審計)	-	-	-	-	-	-	-
期內全面收入總額(未經審計)	-	-	-	-	-	(8,953)	(8,953)
<b>於二零零九年九月三十日(未經審計)</b>	<b>112,176</b>	<b>-</b>	<b>257,073</b>	<b>6,143</b>	<b>2,374</b>	<b>(25,036)</b>	<b>352,730</b>
於二零零九年七月一日(未經審計)	112,176	-	257,073	6,143	2,374	(23,003)	354,763
期內虧損(未經審計)	-	-	-	-	-	(2,033)	(2,033)
其他全面收入(未經審計)	-	-	-	-	-	-	-
期內全面收入總額(未經審計)	-	-	-	-	-	(2,033)	(2,033)
<b>於二零零九年九月三十日(未經審計)</b>	<b>112,176</b>	<b>-</b>	<b>257,073</b>	<b>6,143</b>	<b>2,374</b>	<b>(25,036)</b>	<b>352,730</b>
於二零零八年一月一日(經審計)	114,550	21,442	262,076	6,143	-	403	404,614
已宣派二零零七年末期股息(未經審核)	-	(21,442)	-	-	-	-	(21,442)
與其他擁有人的交易(未經審計)	-	(21,442)	-	-	-	-	(21,442)
期內虧損(未經審計)	-	-	-	-	-	(15,743)	(15,743)
其他全面收入(未經審計)	-	-	-	-	-	-	-
期內全面收入總額(未經審計)	-	-	-	-	-	(15,743)	(15,743)
<b>於二零零八年九月三十日(未經審計)</b>	<b>114,550</b>	<b>-</b>	<b>262,076</b>	<b>6,143</b>	<b>-</b>	<b>(15,340)</b>	<b>367,429</b>
於二零零八年七月一日(未經審計)	114,550	-	262,076	6,143	-	(893)	381,876
期內虧損(未經審計)	-	-	-	-	-	(14,447)	(14,447)
其他全面收入(未經審計)	-	-	-	-	-	-	-
期內全面收入總額(未經審計)	-	-	-	-	-	(14,447)	(14,447)
<b>於二零零八年九月三十日(未經審計)</b>	<b>114,550</b>	<b>-</b>	<b>262,076</b>	<b>6,143</b>	<b>-</b>	<b>(15,340)</b>	<b>367,429</b>

1(d)(ii) 自上一個報告期間結束以來，由供股、紅股發行、股份購回、行使購股權或認股權證、兌換其他股本證券發行、發行股份以換取現金或作為收購代價或基於任何其他理由產生的任何本公司股本變動詳情。同時呈列於本報告財政期間結束時及上一個財政年度同期結束時兌換全部未行使可換股工具時可發行的股份數目，以及持作庫存股份的股份數目（如有）對應已發行股份總數（不包括發行人的庫存股份）的情況。

每股面值 0.25 港元的普通股	股份數目 千股	金額 千港元
法定：		
於二零零九年九月三十日	2,000,000	500,000
已發行及繳足：		
於二零零八年十二月三十一日及二零零九年一月一日	440,676	110,169
回購	(7,728)	(1,932)
於二零零九年九月三十日	432,948	108,237

**1(d)(iii) 呈列於本財政期間結束時及上一個年度結束時的已發行股份總數（不包括庫存股份）。**

	30/09/2009 千股	31/12/2008 千股
普通股總數（不包括庫存股份）	432,948	440,676

註：於二零零九年九月三十日及二零零八年十二月三十一日，本公司並無持有任何庫存股份。

**1(d)(iv) 呈列於本報告財政期間結束時已銷售、轉讓、出售、註銷及u或u使用之全部庫存股份列表。**

不適用。

**2. 有關資料是否經審核或審閱，並按哪些核數準則或慣例審核或審閱。**

有關資料未經核數師審核或審閱。

**3. 如數據已經審核或審閱，則提供核數師報告（包括任何保留意見或重點事項）。**

不適用。

**4. 是否採用與發行人最近期經審核年度財務報表相同之會計政策及計算方法。**

除下文第 5 項披露者外，本集團採用與二零零八年十二月三十一日審計的財務報表相同的會計政策和計算方法。

**5. 倘會計政策及計算方法出現任何變動（包括會計準則規定者），請註明所出現變動、變動原因及影響。**

本集團於自二零零九年一月一日或之後開始的年度期間採納新的／經修訂的國際財務報告準則。已對本集團的會計政策作出必要的修改。

與本集團有關的新的或經修訂的國際財務報告準則如下：

國際會計準則第 1 號（經修訂）	財務報表的呈列
國際會計準則第 23 號（經修訂）	借貸成本
國際財務報告準則第 8 號	經營分部

採納上述國際財務報告準則並未導致本集團的會計政策有任何實質性變動，亦不會對財務報表產生任何重大影響。

**6. 本集團於本財政報告期間及上一個財政年度同期的每股普通股盈利（已扣除任何優先股股息撥備）。**

	三個月		九個月	
	30/09/2009 (未經審計) 人民幣千元	30/09/2008 (未經審計) 人民幣千元	30/09/2009 (未經審計) 人民幣千元	30/09/2008 (未經審計) 人民幣千元
每股收益				
- 基本（人民幣分）	2.90	3.55	6.95	17.27

註：

- 於截至二零零九年九月三十日止三個月及九個月的每股基本盈利分別按本公司權益持有人應佔本集團盈利淨額除以期內已發行的加權平均股數 432,948,000 股及 433,628,000 股計算。

於截至二零零八年九月三十日止三個月及九個月的每股基本盈利按本公司權益持有人應佔本集團盈利淨額除以期內已發行的加權平均股數 442,106,000 股計算。

2. 並未呈列截至二零零九年九月三十日止三個月和九個月以及截至二零零八年九月三十日止三個月的每股攤薄盈利，因為當時沒有潛在的攤薄股份。由於該期間流通股對每股的基本收益具有反攤薄的作用，沒有計算截至二零零八年九月三十日止九個月的每股攤薄盈利。

**7. 按於下列期間結束時發行人的已發行股本計算，發行人及集團每股普通股資產淨值：**

- (a) 本報告財政期間；及  
(b) 上一個財政年度

人民幣分	本集團		本公司	
	30/9/2009	31/12/2008	30/9/2009	31/12/2008
按於下列期間結束時已發行股本計算的本公司權益股東應佔每股普通股資產淨值：	149.98	141.91	81.47	83.46

註：於二零零九年九月三十日，本公司有普通股 432,948,000 股（二零零八年：440,676,000）。

**8. 集團的表現回顧，須涵蓋足以合理了解集團業務的所需資料。回顧必須論述下列專案：**

- (a) 影響集團於本報告現財政期間的營業額、成本及盈利的任何重大因素，包括（如適用）季節性或週期性因素；及  
(b) 影響本集團於本報告現財政期間的現金流量、營運資本、資產或負債的任何重大因素。

**收益（按產品）**

	截至二零零九年 九月三十日止三個月	截至二零零八年 九月三十日止三個月	變動 百份比	截至二零零九年 九月三十日止九個月	截至二零零八年 九月三十日止九個月	變動 百份比
	(未經審計)	(未經審計)		(未經審計)	(未經審計)	
	人民幣千元	人民幣千元	+ / (-)	人民幣千元	人民幣千元	+ / (-)
加工食品	69,033	61,445	12.3	214,829	212,855	0.9
冷藏及冷凍兔肉	40,449	34,566	17.0	95,133	117,955	(19.3)
冷藏及冷凍雞肉	53,277	119,820	(55.5)	160,602	320,053	(49.8)
其他產品	25,642	29,465	(13.0)	62,633	51,246	22.2
總計	188,401	245,296	(23.2)	533,197	702,109	(24.1)

**加工食品**

加工食品收益於截至二零零九年九月三十日止九個月（「二零零九年九個月」）微增0.9%至人民幣214,800,000元，於截至二零零九年九月三十日止三個月（「二零零九年三個月」）增加12.3%至人民幣69,000,000元。增長的主要原因是來自日本市場的原設備製造產品需求復甦，以及持續向中國市場引入各種產品。本集團已使用其自有品牌名稱向中國市場推出不同條列的新加工食品，如湯、烤肉產品及肉丸。

### 冷藏及冷凍肉類產品

二零零九年九個月及二零零九年三個月，兔肉和雞肉分部份別佔本集團收益總額的48.0%和49.7%。兔肉和雞肉分部的收益在二零零九年九個月下降41.6%至人民幣255,700,000元，二零零九年三個月下降39.3%至人民幣93,700,000元。

由於全球經濟下滑，兔肉產品的出口銷售跟隨歐洲聯盟（「歐盟」）需求的下降而減少。二零零九年九個月的兔肉銷售收益較二零零八年九個月下降19.3%至人民幣95,100,000元。然而，兔肉產品的出口銷售於二零零九年三個月出現反彈，較二零零八年三個月增長17.0%至人民幣40,400,000元。增長的原因是歐盟市場對本集團兔肉產品的需求復甦，並向俄羅斯市場銷售其兔肉產品。

雞肉分部的收益佔本集團二零零九年九個月收益總額的 30.1%，佔二零零九年三個月收益總額的 28.3%。二零零九年九個月下降 49.8%至人民幣 160,600,000 元，二零零九年三個月下降 55.5%至人民幣 53,300,000 元。下降主要是中國市場的激烈競爭所致。二零零八年中國豬肉價格大幅上升，導致作為替代產品的雞肉產品需求出現增長。然而，豬肉平均價格自二零零八年下半年開始持續下跌，導致二零零九年九個月及二零零九年三個月的雞肉需求大幅下降。

### 其他產品

其他產品的收益於二零零九年九個月增長 22.2%至人民幣 62,600,000 元，主要原因是國內市場及韓國市場的寵物飼料需求強勁。

收益增長主要是本集團的寵物飼料產品需求增加所導致。寵物飼料銷售佔該分部超過 60%，增長來自中國的北京與上海市場以及對日本與韓國的出口。

### 按地區市場劃分的收益

	二零零九年三個月	二零零八年三個月	變動百分比	二零零九年九個月	二零零八年九個月	變動百分比
	(未經審計)	(未經審計)	(未經審計)	(未經審計)	(未經審計)	(未經審計)
	人民幣千元	人民幣千元	+ / (-)	人民幣千元	人民幣千元	+ / (-)
出口	83,213	94,000	(11.5)	229,096	259,885	(11.8)
中國	105,188	151,296	(30.5)	304,101	442,224	(31.2)
<b>總計</b>	<b>188,401</b>	<b>245,296</b>	<b>(23.2)</b>	<b>533,197</b>	<b>702,109</b>	<b>(24.1)</b>

按地區分析，二零零九年九個月出口銷售的收益下降 11.8%至人民幣 229,100,000 元。二零零九年三個月出口銷售的收益亦下降 11.5%至人民幣 83,200,000 元。出售銷售減少的主要原因是兔肉產品出口下降。

二零零九年九個月中國銷售下降 31.2%至人民幣 304,100,000 元，而二零零九年三個月則下降 30.5%至人民幣 105,200,000 元。該下降的主要原因是國內市場的雞肉產品銷售下降。

**盈利能力****毛利及邊際利潤**

	二零零九年九個月		二零零八年九個月		變動	變動百分比	二零零九年	二零零八年
	毛利	邊際利潤	毛利	邊際利潤			三個月	三個月
	人民幣千元	%	人民幣千元	%	人民幣千元	%	%	%
	(未經審計)	(未經審計)	(未經審計)	(未經審計)	(未經審計)	(未經審計)	(未經審計)	(未經審計)
<b>加工食品</b>	30,091	14.0	44,776	21.0	(14,685)	(32.8)	12.3	26.5
<b>兔肉</b>	18,498	19.4	31,248	26.5	(12,750)	(40.8)	20.3	26.5
<b>雞肉</b>	15,188	9.5	32,470	10.2	(17,282)	(53.2)	10.2	10.0
<b>其他產品</b>	3,529	5.6	8,108	15.8	(4,579)	(56.5)	6.4	18.7
<b>總計</b>	<b>67,306</b>	<b>12.6</b>	<b>116,602</b>	<b>16.6</b>	<b>(49,296)</b>	<b>(42.3)</b>	<b>12.6</b>	<b>17.5</b>

二零零九年九個月的毛利率自 16.6% 跌至 12.6%，二零零九年三個月自 17.5% 跌至 12.6%，主要由於加工食品原材料價格上升及對歐盟的兔肉出口價格下降。

**加工食品**

加工食品業務繼續成為二零零九年九個月的主要盈利來源，毛利下降 32.8% 至人民幣 30,100,000 元。二零零九年九個月毛利率自 21.0% 下降至 14.0%，主要由於原材料成本上升所致。

**兔肉**

兔肉分部的毛利下降，主要是由於全球經濟下滑導致歐盟的兔肉需求減少。毛利率於二零零九年九個月下降至 19.4%，毛利下降 40.8% 至人民幣 18,500,000 元。

**雞肉**

二零零九年九個月，雞肉分部的毛利率維持在 9.5% 的水平。本集團可按穩定的價格自其垂直整合的經營中供應其自身的雞肉。二零零九年九個月的毛利自人民幣 32,500,000 元減少人民幣 17,300,000 元，達到人民幣 15,200,000 元，降幅為 53.2%。

**其他產品**

毛利率自二零零八年九個月的 15.8% 降至二零零九年九個月的 5.6%。其他產品主要為雞肉及兔肉副產品以及寵物飼料，均非本集團的核心盈利來源。

**其他收入**

其他收入主要包括銀行存款的利息收入人民幣 11,100,000 元及政府補貼人民幣 7,000,000 元。其餘包括租金收入、客戶的煤電費。

**銷售及分銷費用**

二零零九年九個月的銷售及分銷費用增至約人民幣 12,700,000 元，增幅 19.8%，主要原因是業務活動水平提高導致交通、品質檢驗、擴招員工及廣告成本增加。

**行政開支**

行政開支主要包括工資和津貼開支、專業費用、差旅開支等。二零零九年九個月下降人民幣 3,800,000 元 (9.5%)，主要原因是納入與上一年度香港上市有關的專業費用人民幣 13,900,000 元，這被二零零九年九個月行政開支增加所抵銷，而二零零九年九個月行政開支增加的原因是在二零零九年收購三間附屬公司及成立一間附屬公司，導致本集團行政開支增加及僱用更多人力。此外，本集團在吉林省農安縣的新設加工廠已於二零零九年三月投產，亦導致該等行政開支增加。

### 融資成本

融資成本自二零零八年九個月的人民幣 1,500,000 元增至二零零九年九個月的人民幣 7,200,000 元，增幅近 381.6%，原因是在二零零八年末為本集團的項目投資獲得的一項 105,000,000 港元的三年期銀團貸款（由本公司於兩間附屬公司美好集團有限公司及神域集團有限公司的權益作為擔保及抵押）及一項 7,000,000 美元的銀行貸款。

### 稅項

所得稅跟隨二零零九年九個月除稅前利潤下降。

## 本集團截至二零零九年九月三十日的財務狀況回顧

本集團添置的物業、廠房及設備項下主要為透過吉林項目添置的設施和在建工程，約人民幣 44,600,000 元。二零零九年九個月的折舊為人民幣 13,500,000 元。其他物業、廠房及設備是收購達人民幣 10,600,000 元的三間附屬公司所致。

二零零九年九個月預付土地租金大幅增加，主要原因是租用位於山東省膠南總面積為 2,372 畝的兩幅土地，用於幼兔及幼雞育種和養殖。租賃協議由本集團與當地政府於二零零九年四月二十六日簽署，租期 30 年。該等土地的預付地租達人民幣 47,800,000 元，已於二零零九年五月付清。

於二零零八年五月三十一日完成收購兩間附屬公司即青島康大養殖有限公司及青島康大兔業發展有限公司，及於二零零八年底成立三間附屬公司即吉林康大兔業有限公司、青島康大歐洲兔業育種有限公司及青島康大生物科技有限公司後，生物資產被計入報表。

上述附屬公司的生物資產指持作出售的幼兔及幼雞以及用於養殖的種兔及種雞。該等生物資產由本集團董事經參考同類大小、種類和年齡的產品的市場定價後，於二零零九年九月三十日做出估值。估值方法符合 IAS41，以測定生物資產在其目前所在位置和條件下的公平價值。

商譽人民幣 3,920,000 元來自收購的兩間附屬公司的已付代價超過彼等於期內的資產淨值。

存貨增加人民幣 19,800,000 元至人民幣 80,500,000 元，以滿足二零零九年第四季의 預期需求增長。二零零九年九個月存貨周轉日數為 41 日，二零零八年十二月三十一日（「二零零八年財政年度」）則為 29 日；該增加主要是由於全球經濟下滑導致銷量減少。

應收貿易款項於二零零九年九個月跟隨營業額減少約人民幣 1,600,000 元（1.9%），達到人民幣 80,400,000 元。應收貿易款項周轉日數在二零零九年九個月增至 41 日，而二零零八年財政年度則為 27 日。

二零零九年九個月預付款項、其他應收款及按金自二零零九年財政年度的約人民幣 26,500,000 元下降約人民幣 7,300,000 元至約人民幣 19,200,000 元，該等付款主要是向本集團的原材料供應商提供的按金。

應付貿易款項及票據自二零零八年財政年度約人民幣 82,500,000 元減少約人民幣 41,800,000 元，達到二零零九年九個月約人民幣 40,700,000 元，原因是部份供應商縮短付款期限。

二零零九年九個月應計負債、其他應付款項及已收按金自二零零八年財政年度的約人民幣 43,300,000 元下降約人民幣 4,400,000 元至約人民幣 38,900,000 元。這一降低是由於與二零零八年財政年度相比，客戶給予的按金較少所致。

二零零九年九個月應付稅金自二零零八年財政年度的人民幣 6,900,000 元降至人民幣 1,300,000 元，這是由於結算二零零九年九個月的所得稅所致。

9. 倘過往已向股東披露任何預測或者前瞻性聲明，請列明該預測或前瞻性聲明與實際業績的差別。

本公告符合本公司於二零零九年十月三十日發佈的盈利公告。

10. 於本公告刊發日期，對集團所營運行業的重大趨勢及競爭情況以及可能於下一個報告期間及未來十二個月對集團構成影響的任何已知因素或事項的評論。

#### **吉林兔肉項目**

本集團仍然是中國獲授權供應兔肉至歐盟的公司之一。就產能而言，本集團已將兔肉的產能提高至每年6,000噸。

本集團將透過執行嚴格的成本控制提高盈利。本集團正在按計劃提高兔肉產能，以滿足全球經濟改善後不斷恢復的需求。位於中國吉林省農安縣的新設加工廠已於二零零九年三月投產。該廠房將養殖及飼養肉兔以及進行兔肉加工，並將本集團每年的兔肉產能增至12,000噸。

#### **行業的重要趨勢及競爭狀況**

由於金融海嘯，本集團於二零零九年九個月遭遇動盪及困難的環境。二零零九年九個月，本集團的稅後利潤下降 60.6%至人民幣 30,000,000 元，原因是本集團對歐盟及日本市場的產品出口大幅減少。

管理層已透過重組本集團的生產成本，迅速而果斷地應對上述需求減少的情況。

本集團亦實施了廣泛的市場策略，強調與客戶及供應商保持良好的關係，注重擴大其國際客戶基礎，並持續向中國市場引進各種產品。

#### **可能收購一間食品加工公司**

二零零九年十月十四日，本集團宣佈其已與賣方（定義見有關公佈）簽署無法律約束力的諒解備忘錄，可能購買一間在中國註冊成立的公司山東凱加食品股份有限公司（「山東凱加食品」）的全部股權。山東凱加食品及其附屬公司的主要業務是生產及銷售冷凍和冷藏肉類產品及其他加工食品。

收購將促進本集團的業務整合，有助設定本集團中國業務的總體策略及發展計劃。

本集團將在上述收購有任何重大進展時作出適當公佈。

## **11. 股息**

### **(a) 本報告財政期間**

本報告財政期間有否宣派任何股息？

無宣派任何股息。

### **(b) 上一個財政年度同期**

上一個財政年度同期有否宣派任何股息？

不適用。

### **(c) 應付款日期**

不適用。

**(d) 截止過戶日期**

不適用。

**12. 倘並無宣派/建議派付股息，則發出有關聲明。**

並無就二零零九年九個月宣派/建議派付任何股息。

**13. 相關人士交易**

人民幣千元	截至二零零九年九月三十日止九個月	
相關人士名稱	於回顧財政年度所有關聯人士交易的總值，不包括低於 100,000 美元的交易及根據關聯人士授權（或根據新上市手冊第 920 條關聯人士的股東授權）進行的交易	於回顧財政年度根據關聯人士授權（或根據新上市手冊第 920 條關聯人士的股東授權）進行的所有關聯人士交易的總值（不包括低於 100,000 美元的交易）
對康大集團銷售（附註 1）	無	1,680
向康大集團採購（附註 2）	無	46,420
關聯公司就授予康大集團的銀行貸款提供的擔保	無	無

**附註：**

- 此等為二零零九年九個月我們向康大外貿集團（包括青島康大時代房地產開發有限公司和青島康大得利佳進出口有限公司）進行的栗子及湯原料供應。
- 此等為二零零九年九個月向康大外貿集團（包括青島康大現代農業科技發展有限公司和青島膠南康大飼料有限公司）進行的蔬菜、鮮花和動物飼料等原材料採購。

**承董事會之命**

梁廷育  
財務總監兼公司秘書

二零零九年十一月十三日

中國康大食品有限公司  
(於百慕達註冊成立)

由公司股東遵照新加坡股票證券交易所有限公司上市手冊第 705 (4) 條做出確認。

---

我們確認，根據我們所知情的所有資料，沒有任何導致會引起截至二零零九年九月三十日第三季度財務報表出現重大虛假或誤導而需要中國康大食品有限公司董事會需要留意的事情。

代表  
中國康大食品有限公司  
董事會

高思詩  
主席

高岩緒  
行政總裁兼執行董事

二零零九年十一月十三日